— 1 —

自贡市教育科学研究所

自贡市教育科学研究所

关于开展初中思政公开课活动的通知

各区县教研室（基教中心、教师进修校），直属学校：

为全面落实立德树人根本任务、培育和践行社会主义核心价

值观，为落实省市关于义务教育质量提升、作业管理的相关规定，

为进一步深化课堂教学改革，提升课堂复习教学有效性，决定在

2021 年 12 月开展“自贡市初中思政（九年级道德与法治）公开

课活动”。现将活动有关事项通知如下。

一、活动时间及地点

2021 年 12 月 3日（星期五），沿滩区龙湖中学。

上午 9:10签到，9:40公开课，11:20 教学研讨；

二、活动主题

同课异构，复习增效。

复习课——无情境、无问题，不教学。落实“情（情境、问

题）、学（自主、记忆）、讲（引导、评讲）、练（真题、预测题）”

四环节，落实“总（总结归纳）、记（准确记忆）、写（规范书写）”

三方法。

三、活动内容

1．九年级复习课两节。第一节课富顺叶小莉（在教室）、唐

 — 2 —

情琴（在录播室）9：40—10：20，第二节课富顺宋长群（在录播

室）10:30—11：10；按照 40 分钟一节课准备复习教学内容《建

设美丽中国》。

2．初中课堂复习教学研讨。

11：20 在录播室进行。

四、参会人员

姓 名 单    位 姓 名 单      位

熊英 荣县教研室 刘庆 荣县中学

宋仕明 大安区进修校 龙琳 大安区凤凰学校

叶小莉 富顺永年中学 宋长群 富顺代寺初中

张义书 富顺教研室 龚清良 富顺互助文井学校

徐有芳 自贡德铭中学 江修燕 自贡六中

林源述 贡井区基础教育中心 陈梦 自贡田家炳中学

张贵兰 自贡绿盛实验学校 张霞 自贡汇南实验学校

刘召坤 沿滩区教研室 明登才 自贡二十一中学

唐情琴 沿滩区龙湖中学 黄鑫 自贡一中

汪爱婷 蜀光中学 邱绪坤 名师工作室

吕勇 自贡解放路中学 邓蓉 名师工作室

邱邦龙 自贡市教科所 程昌荣 名师工作室

五、活动注意事项

1．参会教师带好教材、听课记录本。

2．听课安排是：第一节课富顺、自流井区、大安区、贡井区

的老师在教室，其余的在录播室；第二节课全体老师都在录播室。

 — 3 —

3．参加本次活动的老师，务必做好疫情个人防护（最近 14

天没有离开自贡市，持绿码，按照学校防控要求参会），注意人

身、交通等安全，差旅费按照规定回任职单位报销。

                                 自贡市教育科学研究所

                                   2021 年 11月 29 日